
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 3. XII.2023  –  I NIEDZIELA ADWENTU

8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek (13) Anna, Franciszek
10.00 – (Przygórze) –śp. Stanisław Strama i zm. z rodziny
11.30  – (Jugów) –  śp. Franciszek Sawica (35) Maria, Jan, Krzysztof
                               - za zmarłych górników

                                              PONIEDZIAŁEK  -3.12.2023r.
 17.00 – (Jugów) – śp. Mirosław Denkiewicz
                                                WTOREK –4.12.2023r.
16.15 – (Przygórze) – śp. Andrzej Ciuksa
17.00–  (Jugów) – śp. Urszula, Jan, Franciszka i z r. Zemlak i Markowicz
                                  ŚRODA – 5.12.2023r.
17.00–  (Jugów) – śp. Bronisław Długosz

              CZWARTEK – 6.12.2023r.   
16.15 – (Przygórze) – za parafian
17.00  – (Jugów) – śp. Helena Wyrodek  (od chrześnicy Heleny z rodziną )

                          PIĄTEK –7.12.2023 r 
16.15 – (Przygórze) – śp. Teresa Skorupa (od uczestników pogrzebu)

17.00 – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny
                                                     SOBOTA – 8.12.2023 r.  

 17.00 – (Jugów) –  śp. Andrzej Stanisław Siekierscy, Helena Jan Dzieja
                                         NIEDZIELA  9.12.2023 r.

8.45 – (Jugów) –  śp. Stanisław Płuciennik, Kazimiera Karol Cajs
10.00 – (Przygórze) –śp. Józef (7)
                            W int. Bartosza w 18 r. urodzin
11.30  – (Jugów) –  śp. Małgorzata Władysław Łucja i zm. z rodziny

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (135) Jugów.  
Można powiedzieć, że historia rodu von Pfeil, to ostatnie w miarę udoku-
mentowane informacje, choć jak już zaznaczyliśmy, nie wszystko można
zweryfikować. W każdym bądź razie wojna na mieszkańcach Hausdorf odci-
snęła bardzo duże piętno. Wielu młodych mieszkańców wioski straciło życie
na wojnie, gdyż zostali wcieleni do armii a po wojnie Hausdorf jako miej-
scowość niemiecka przestała istnieć. Ciekawostką jest to, że kilkanaście lat
temu kilka  osób z dawnego Hausdorf  przyjechało  na plebanię  i  szukało
swoich  zmarłych,  którzy  zginęli,  lub  dostali  się  do  niewoli  na  froncie
wschodnim. Rodziny nie miały o nich żadnej informacji i chciały dowiedzieć
się, czy w księgach parafialnych nie ma jakiejś wzmianki o nich. Oczywiście
nie ma. Ale ci ludzie opowiadali, że Niemcy wcześniej bardzo dokładnie in-
formowali kto, kiedy i gdzie zginął w czasie wojny na chwałę Niemiec, a o
zabitych i zaginionych na froncie wschodnim i przy końcu wojny, żadnych
informacji już nie było i rodziny informowane o tych tragicznych wydarze-
niach nie były. 
Na mocy powojennych traktatów, Dolny Śląsk, a więc także przedwojenny
Hausdorf, przypadł w udziale Polsce. 

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Święta Barbaro miej w opiece wszystkich górników, a zmarłym
wyproś u tronu Bożego wieczny odpoczynek. 

Zamyślenia biblijne
Adwent to początek nowego roku liturgicznego. To czas oczekiwania na po-
wtórne przyjście Jezusa. I w tym też klimacie utrzymują nas czytania litur-
giczne I niedzieli Adwentu. Znajdujemy w nich przypomnienie - Chrystus

powróci. Czytania pokazują to wydarzenie nie jako coś, co ma wydarzyć się
niebawem, ale na pewno coś, co ma realny wpływ na tu i teraz chrześcija-
nina. Coś co każe mu na całe życie patrzyć przez pryzmat tej pewności, że

to już, że być może dziś, jutro, albo pojutrze.

 
Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Izajasza. Odnosi się do czasów niewoli
babilońskiej. Ów fragment to refleksja proroka nad historią Izraela. Przypo-
mina w niej Bożą opiekę nad Ludem Wybranym w czasach jego wyjścia z

Egiptu. Wtedy Bóg dla Izraela działał wielkie rzeczy, dokonał wielu znaków i
cudów. Teraz prorok prosi Boga, by stało się podobnie. Jest więc to modli-
twa człowieka, który jakby stoi na progu - spełnianie Bożych obietnic jesz-
cze się nie zaczęło, ale gołym okiem widać, że wkrótce zacznie. Źródłem

wszystkich nieszczęść, które spotykają ludzkość na ziemi jest grzech pierw-
szych rodziców. To on sprawił, że nie możemy wrócić do rajskiego Edenu.
Ale Bóg wcale nie chce zostawić tego wszystkiego tak jak jest. Zbawił nas,

aby mieć nas w niebie. 
          Wspomnienia liturgiczne:

poniedziałek - wspomnienie św. Barbary,  męczennicy – patronki górników
      środa – wspomnienie św. Mikołaja, biskupa

    czwartek – wspomnienie św. Ambrożego, biskupa   patrona pszczelarzy
 piątek – uroczystość Niepokalanego Poczęcia NMP

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.

    NR 49 (610)   I NIEDZIELA ADWENTU – 3 GRUDZIEŃ  2023 R. 



Święty Romaryk
Urodził się około 570 roku w królestwie Austrazji (obecne tereny
Belgii, Holandii, zachodnich Niemiec i wschodniej Francji).
Pochodził ze szlacheckiego rodu Merowingów, która panowała w
państwie Franków w latach 481-751. Jego rodzice zostali zabici
przez królową Brunhildę z uwagi na ich srogi stosunek do niej.
Romaryk pełnił funkcję referendarza sądowego na dworze królów
Teudeberta II oraz Chlotara II. Na dworze monarszym usłyszał o
św. Kolumbanie Młodszym i zapragnął pójść w ślady irlandzkiego

zakonnika. Zrezygnował z zaszczytów i udał się do cysterskiego opactwa w Luxeuil,
gdzie został mnichem. Około 620 roku otrzymał od króla posiadłość Villa Habendum
w Wogezach. Za zgodą ówczesnego opata, św. Eustazjusza, razem ze swoim przyja-
cielem, św. Amatem, założył na jej terenie klasztor, nazwany później Remiremont.
W pobliżu męskiego monasteru wybudowano konwent dla zakonnic. Wzorowano się
na klasztorze w Agaunum w Szwajcarii. Prawdopodobnie oba domy miały wspólnych
przełożonych. W Remiremont pierwszym opatem był Amat, a po nim Romaryk. Ro-
maryk zmarł 8 grudnia około 653 roku, w wieku 85 lat. Papież Leon IX w 1051 roku
dokonał translacji jego relikwii. Obrzęd ten jest odpowiednikiem dzisiejszej kanoni-
zacji. Kościół czci św. Romaryka 8 grudnia.  
___________________________________________________________________
Adwent. Rok kościelny, w którym przeżywamy i rozważamy poszczególne
tajemnice naszej wiary, składa się z kilku okresów. Pierwszym jest Adwent,
który ten rok kościelny rozpoczyna. Nazwa pochodzi od łacińskiego określe-
nia  Adventus – przyjście. Rok kościelny, który rozpoczyna się zawsze ok.
miesiąca przed kalendarzowym, zaczyna się rozważaniem misji Archanioła
Gabriela, który Matce Boskiej ogłosił, że będzie matką Syna Bożego. Ad-
went jest to więc oczekiwanie na Narodzenie Mesjasza. Kolejnym okresem
roku kościelnego będzie Boże Narodzenie,  potem Wielki  Post,  Wielkanoc
itd. 
_______________________________________________________________
Barbórka. Św. Barbara jest tą świętą, o której nie ma żadnych informacji
w ówczesnych dokumentach Kościoła. Informacje o niej pojawiają się na
przełomie III i IV wieku. Ile w tym prawdy, a ile legendy, do końca nie wie-
my. Wg średniowiecznej legendy urodziła się w połowie 200  roku  w Helio-
polis. Śmierć męczeńską, jako chrześcijanka,  miała ponieść ok. 305 r. w
Nikomedii. Są dwie legendy jej śmierci. Pierwsza to ta, że została umiesz-
czona w kamiennej wieży i tam ukazał jej się  anioł z kielichem i hostią i po
spożyciu  N.  Sakramentu została  poddana okrutnym torturom i  w końcu
ścięta.  Inna legenda mówi, że przed uwięzieniem,  kiedy szukali jej siepa-
cze  cesarza Galeriusza, to skały pobliskich gór rozstąpiły się i ukryły przed
aresztowaniem. Ponieważ jedna i druga legenda związana jest z kamienia-
mi, skałami, dlatego za patronkę obrali ją górnicy, którzy wykonują niebez-
pieczną pracę wśród skał.   Od kilku lat w naszej parafii, z racji świętej Bar-
bary wspominamy wszystkich zmarłych górników, wspominając ich imiona i
zapalając tradycyjną świecę pamięci.                                                    

                      OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 3.XII.2023  –  I NIEDZIELA ADWENTU

1. W  tym  tygodniu  rozpoczynamy  w  Kościele  Adwent.  W  naszych
świątyniach gromadzimy się na tradycyjnych roratach
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 17.00
roraty w Jugowie będą we wtorek, środę i czwartek, a w Przygórzu  msze
św. roratnie będą we wtorek, środę i piątek o 16.15.  Na roraty szczególnie
zapraszamy nasze dzieci z lampionami. 
3. W tym tygodniu rozpoczniemy roznoszenie opłatków do rodzin naszej
parafii. Gdyby ktoś ich potrzebował natychmiast, to można je otrzymać w
Agendzie.
4.  Z  racji  I  Niedzieli  miesiąca,  dzisiaj  po  adoracji   N.  Sakramentu  w
Przygórzu  zmiana  tajemnic  różańcowych.  W  Przygórzu  zmiana  tajemnic
różańcowych
5. Dzisiaj  sumie,  z  racji  Barbórki,  będziemy  modlili  się  za  zmarłych
górników z naszej parafii.  
6. W Jugowie adoracja N. Sakramentu i zmiana tajemnic różańcowych będą
w środę o godz. 16.30. 
7. Są już w Agendzie  i  w zakrystii  kartki  świąteczne,  świece wigilijne i
kalendarze na 2023 rok.
8. W środę, z racji świętego Mikołaja, sołtys Jugowa, Rada Sołecka i ks.
proboszcz zapraszają dzieci na spotkanie, po roratach,  ze św. Mikołajem.
Roraty rozpoczną się o 17.00 i potem spotkanie ze świętym. 
9. W  piątek  z  racji  uroczystości  Niepokalanego  Poczęcia  NMP  nie
obowiązuje nas wstrzemięźliwość od jedzenia pokarmów mięsnych.
___________________________________________________________

 Ostatnie pożegnanie.  Swoje ziemskie życie zakończył i na spo-
tkanie  z Panem Bogiem odszedł  nasz  parafianin,  mieszkaniec
Jugowa śp.  Arkadiusz  Kurasiński.  W  Jugowie,  do  którego  po
wojnie przyjechali z Francji jego rodzice, spędził całe życie. Uro-
dził się 17 września 1957 roku w Nowej Rudzie. Wychowywał się
w rodzinie Henryka i Jadwigi wraz z dwójką braci. W Jugowie
pobierał  nauki  i  przyjmował  sakramenty.  Po ukończeniu  nauk

pracował w tutejszym Kółku Rolniczym, następnie na kopalni, a potem wie-
le lat na kopalni w Czechach. W maju 1984 roku zawarł w Jugowie związek
małżeński z mieszkanką Przygórza Sabiną Szwiec. W tym związku na świat
przyszły dwie córki. Śp. Arkadiusz cieszył się także posiadaniem trójki wnu-
ków. W 2016 roku owdowiał. Został pochowany na cmentarzu komunalnym
w Jugowie. Msza św. w jego intencji zostanie odprawiona 15 lutego w ko-
ściele  parafialnym.   Wieczne  odpoczywanie  racz  mu  dać  Panie.
_______________________________________________________________
Papieska intencja na grudzień; Aby osoby z niepełnosprawnościami były w
centrum uwagi społeczeństwa, a instytucje promowały programy integra-
cyjne, które zwiększyłyby ich aktywne uczestnictwo.       
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